Diretoria de Concursos

Edital nº  0016/2005-CPSD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO 3º
TESTE SELETIVO 2005 DA UNIOESTE,
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
TEMPORÁRIO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme dispõe a
Portaria nº 1398/2005-GRE, considerando:

- os dados e as informações inscritas pelos candidatos nos requerimentos de

inscrição ao 3º Teste Seletivo 2005 para Contratação de Professor Temporário, da
Unioeste, e

- a apreciação relativa à documentação apresentada pelos candidatos

inscritos, feita pela CPSD para avaliar a conformidade com o Edital nº 064/2005-GRE,
de 30 de junho de 2005 e o Edital nº 070/2005, de 14 de julho de 2005, juntamente
com a Resolução 099/2003-CEPE, de 29 de julho de 2003, que aprova e regulamenta
os processos seletivos para docentes da Unioeste, com alterações conforme o Ato
Executivo nº 030/2005-GRE, de 29 de julho de 2005.

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes estão

qualificados, no Anexo, com a apreciação de “inscrição homologada”.

2. Ficam não homologadas as inscrições dos candidatos cujos nomes estão

qualificados, no Anexo, com a apreciação de “inscrição não homologada”, para os
quais não cabe recurso.

3. Para os candidatos cujos nomes constam do Anexo com a qualificação de

“inscrição com exigência a cumprir”, conforme cada caso, cabe pedido de recorrência,
protocolizado junto à Unioeste até as 17:30 horas de 25 de julho de 2005, para os fins
de posterior homologação da inscrição.

3.1. Para esclarecimentos quanto ao disposto no item “3” acima, a Diretoria de
Concursos atende na Reitoria ou pelo telefone (45) 3220-3099, nos horários das 8:00
às 12:00 horas e
das 13:30 às 17:30 horas, nos dias de expediente.

4. Relativamente aos candidatos homologados (mesmo após cumprir

exigência) para realizar o teste seletivo, caso venham a ser classificados, perdem,
entretanto, a vaga para o classificado seguinte por ocasião da contratação, na

 2

hipótese de não apresentarem na data a documentação completa regulamentada nos
itens 5.3 a 5.11 e 6.1 do Edital nº 064/2005-GRE.

5. Recursos contra o processo seletivo têm efeito suspensivo, se for o caso,

exclusivamente sobre a vaga objeto do recurso.

6. O candidato com inscrição homologada neste edital, ou o candidato com

inscrição homologada após cumpridas as exigências constantes do Anexo deste
edital, deve apresentar-se no dia 28 e 29 de julho de 2005 (quinta- e sexta-feira), com
início às 9:00 horas do dia 28 de julho de 2005, para a prova  didática com argüição e
análise do “curriculum”, no campus da Unioeste para o qual a vaga é ofertada,
perante a banca examinadora, portando documento de identidade.

7. A Assessoria de Comunicação Social da Reitoria está autorizada a produzir

uma forma sucinta deste edital para os fins de publicação na imprensa escrita
local/estadual.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 22 de julho 2005.

 Robinson Luiz Contiero
 Presidente da CPSD - Comissão de Processo

Seletivo Docente da Unioeste

 3

Anexo ao Edital nº 016/2005-CPSD, de 22 de julho de 2005.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

CANDIDATO RG APRECIAÇÃO

Fundamentos de Farmacotécnica Homeopática e Estágio Supervisionado em
Farmacotécnica Homeopática  - uma vaga – RT-24
Alessandra Santina Meneghetti 8.300.449-5 Inscrição homologada

Internato em Saúde Coletiva – uma vaga – RT-24
Não houve candidato

Prática em Ambulatório – uma vaga – RT-12
Luiz de Castro Bastos 7.332.718 Inscrição homologada

Propedêutica Médica I e II – três vagas – RT-12
Diego Alejandro Franzolini Donaher V220797-R Inscrição homologada
Giuliano Giova Volpiani 23.097.805-8 Inscrição homologada
Melissa Patrick Fera 18.760.001-6 Inscrição homologada
Oliveiros de São Bonifácio Petraca
Junior

3.036.024-9 Inscrição homologada

Psiquiatria – uma vaga – RT – 09
Não houve candidato

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Engenharia de Software – uma vaga – RT-24
Daniele Chrusciak 6.707.286-3 Inscrição homologada

Topografia e Fotointerpretação – uma vaga – RT-24
Lairton Milani 5.626.723-9 Inscrição com exigência a

cumprir: Item 5, alínea “f”.

 4

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Fundamentos da Educação – duas vagas – RT-40
Claudia Piccolotto 4.128.509-5 Inscrição homologada
Loraine Schlindwein Heisler 9040501588 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração Geral – uma vaga – RT-24
Claiton Luís Moraes 1.879.669-9 Inscrição homologada
Elizane Maria de Siqueira Wilhelm 5.727.919-2 Inscrição homologada
Jeferson Ricardo Spode Flores 5.717.448-0 Inscrição homologada
José Lindomir Pezenti 4.127.726-2 Inscrição homologada
Júlio Cesar de Oliveira Braga 047765323-2 Inscrição homologada
Rita de Cássia Quirino 3.688.213-1 Inscrição homologada
Rosangela Fátima Santiago  3.644.101-1 Inscrição homologada
Silvana Quadri  4.363.634-0 Inscrição homologada

Direito Aplicado - uma vaga – RT-12
Adriano Marcos Marcon 6.486.329-0 Inscrição homologada
Cássia Becker  6.243.236-5 Inscrição homologada
Cristiane Aparecida Jablonski 7.816.512-0 Inscrição homologada

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Tranferência de Calor  - uma vaga – RT-12
Alexandre Sordi 6.112.161.7 Inscrição homologada
Aparecido Lins 6.024.640-8 Inscrição homologada
Christiane da Silva Orceli Mutran 22.681.719-2 Inscrição não homologada
Jackson Archarde Gonçalves 3.077.620-8 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Economia – uma vaga – RT-09
Alcides Penayo Godoy Junior 4.678.608-4 Inscrição homologada

 5

Sociologia – uma vaga  -  RT-09
Eduardo de Lima Catalano 08.685.209-2 Inscrição homologada
Ernani Edinaldo Brito 29.441.664-X Inscrição homologada
Heleno Licurgo do Amaral 5.219.888-7 Inscrição homologada

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica – uma vaga – RT-24
Maria Idenia da Rocha Herrmann 4/C-3.371.156 Inscrição com exigência a

cumprir: Item 5, alínea “d”.

Enfermagem em Puericultura da Criança e Adolescente Sadias e Hospitalizadas –
duas vaga – RT-24
Não houve candidato

Enfermagem em Saúde Coletiva – uma vaga – RT-24
Maria Idenia da Rocha Herrmann 4/C-3.371.156 Inscrição com exigência a

cumprir: Item 5, alínea “d”.

Enfermagem Perioperatória – uma vaga – RT-24
Não houve candidato

Enfermagem Fundamental I e II – duas vaga – RT-24
Não houve candidato

Epidemiologia e Vigilância em Saúde – uma vaga – RT-24
Não houve candidato

Exercício de Enfermagem – uma vaga – RT-12
Não houve candidato

Fisiologia e Biofísica – uma vaga – RT-24
Catiana Lorençon 7.056.112-3 Inscrição homologada
Francielly Cunha 7.187.606-3 Inscrição com exigência a

cumprir: Item 5, alínea “e”.
Jacqueline Pereira Lins 8.049.087-9 Inscrição homologada
Jamile Haddad Neta  3.189.900-1 Inscrição homologada
João Fhilype Andrade Souto Maior 2.498.006 Inscrição não homologada
Luiz Monteiro Franco 2.398.028-2 Inscrição homologada

Saúde, Trabalho e Ambiente – uma vaga – RT-12
Silvana Beatriz Lenhani 4.672.643-0 Inscrição homologada

 6

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração “A” – uma vaga – RT-40
Haroldo Augusto Moreira 1.909.399 Inscrição homologada

Teoria Econômica – uma vaga -  RT-24
Não houve candidato

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

História da Filosofia – uma vaga – RT-40
Artur Rodrigo de Mattos 6.342.454-4 Inscrição homologada
Célia Machado  4.543.757-4 Inscrição homologada
Edimarcio Testa 6045723431 Inscrição homologada
Luís Felipe Netto Lauer 9.842.595-0 Inscrição homologada
Maristela de Godoy 5079997374 Inscrição homologada

Ciências Sociais – uma vaga – RT-24
Arilda Fortunata Arboleya 7.240.530-7 Inscrição homologada
Roberto Bíscoli 4.262.985-5 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Secretarial – uma vaga – RT-24
Daliana Carla Vieira 7.185.824-3 Inscrição homologada
Graciele Fatima Paradzinski 7.271.129-7 Inscrição homologada
João Marcos Medeiros  6.137.991-6 Inscrição homologada
Keyla Christina Almeida Portela 7.060.877-4 Inscrição homologada
Sonia Cristina Lemos Vicentin 7.381.980-6 Inscrição homologada
Vanessa Stafusa Sala 6.466.914-1 Inscrição homologada

 7

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Matemática – uma vaga – RT-40
Danilene Gullich Donin Berticelli 3.983.884-2 Inscrição homologada
Eduardo Amaral de Toledo  7.320.684-7 Inscrição homologada
José Henrique de Oliveira 7.260.428-8 Inscrição homologada
Marcelo Giordani Minozzo 5.098.225-4 Inscrição homologada
Otávio José Neto Tinoco Neves dos
Santos

6.892.750-1 Inscrição homologada